
13.mars 1999 

Årsmelding 1998 for NVH 

 

NVH har 12 lokallag: Ølen, Etne, Bømlo, Stord, Tysnes, Jondal, Kvinnherad, Kvam, Voss, Os, Askøy 
og Nordhordland. Fylkeslaget fungerer også som lokallag for Bergen. 

 

Antall betalende medlemmer pr. 31.12.98 var 2031, noe som er en ganske liten nedgang, sett i forhold 
til det turbulente året for Norges Naturvernforbund. NVH brukte for lite ressurser til å verve nye 
medlemmer i 1998. 

 

Styret har bestått av Thomas Tvedt  (leder), Kristen Breisnes (nestleder frem til 09.12.98) og leder av 
samferdselsgruppen), Mekonnen Germiso (nestleder fra 10.12.98 og leder av energigruppen). Sverre 
A. Stakkestad (leder for forurensningsgruppen), Linda Høie (leder av Blekkulf), Kari Vogt (medlem av 
naturverngruppen),  Arild Høvik Hansen (vararepresentant og leder av naturverngruppen), Silje Strand 
(vår 98) og Bente Fugleseth (høst 98) for Natur og Ungdom og Arnstein Grøtting (vara for Natur og 
Ungdom). I tillegg har styret hatt følgende følgende vararepresentanter: Tone Salomonsen, Christian 
Irgens og Torill Refsdal Aase. 

 

Økonomien har vært anstrengt, men med streng økonomistyring har likviditeten vært brukbar.  NNVs 
dårlige likviditet har ført til at utbetalinger til NVH og lokallagene er forsinket, slik at vi har måttet 
låne midler fra prosjektene til drift.  På tross av dette har NVH gått med overskudd og har for første 
gang siden 1989 en positiv egenkapital.  

 

Personale: 

Ingegjerd Waale Næss arbeidet hele året i en deltidsstilling.  Edvard T. Sandvik har vært prosjektansatt 
fram til 31.03, og fullførte rapporten om sjøtransport. I januar 1998 fikk vi Bjarte Storesund som 
sivilarbeider. Han jobbet ut året. Våren 98 hadde NVH Karen Flod på praksisplass i ca 3 mnd. NVH 
har hatt arbeidsgiveransvaret for Aud Karin Oen i Fellesaksjonen mot gasskraftverk frem til 31.08. I 
1998 har Kari Aas (fra 01.03. til 15.09) og Hilde Langslet Eriksen (fra 15.09 til 31.01.99) vært ansatt 
på 50% i prosjektet Grønne Barnehager.  

 

Kontorfellesskapet med andre miljøorganisasjoner har vært nyttig for alle parter. Vestlandet Natur og 
Ungdom, Miljøheimevernet og Framtiden i Våre Hender har leiet et kontor hver også i hele 1998.  
Bergen Forum 21 flyttet inn i løpet av høsten 98.  Igjen er store deler av miljøbevegelsen i Bergen 
samlet under ett tak i NVH sine lokaler. Frem til høsten 98 lånte Fellesaksjonen mot gasskraftverk 
kontor gratis hos oss.



Møter, arrangementer og kampanjer: 

 

• Naturvernforbundet Hordaland har ikke avholdt lokallagstreff i 1998. 

 

• Grunnet meget dårlig oppmøte på medlemsmøtene i begynnelsen av året ble det avgjort å stoppe 
disse arrangementene. 

 

• Vi hadde i november en stor aksjon hvor vi satte fokus på luftforurensning og kollektivtransport i 
Bergen.  Medlemmer i styret stod hver dag i en uke og takket folk for at de tok bussen og spurte om 
de ville bli medlemmer i NVH.  Videre gikk NVH ut i media og krevde at bompengesatsene for 
privatbiler ble hevet til 20kr, det samme som  en buss billett fra Nesttun til sentrum. 

 

• Under prosjektet ENØK for eldre har man besøkt mange husstander både i Bergen og omegn og 
ellers ute i distriktet. Her har også lokallagene vært aktive og hjulpet til. 

 

• Mye oppmerksomhet har vært rettet mot PCB-forurensing dette året. Først i Tveitevannet, deretter i 
Florvågen på Askøy m.m. som oppfølging av «Den Store Giftjakten». På Askøy skjedde dette i 
samarbeid med lokallaget. 

 

• NVH har deltatt på mange konferanser i Bergens- området og holdt en høy profil. 

 

 

Fellesarrangementer og samarbeidsprosjekter: 

 

• I samarbeid med Kvam Naturvernlag, og Opplysningsnemda omkring Hereiane, har NVH kjempet 
mot pukkverk i Jondal. Etter en iherdig innsats fra spesielt lokallaget i Kvam, klarte vi å få stoppet 
dette gigantpukkverket etter at Miljøverndepartementet slo fast at dette kom i konflikt med 
nasjonale interesser. 

• I samarbeid med NNV og NU har NVH vært med å planlegge og arrangere «Den Store Giftjakten». 
Kampanjen satte fokus på PCB-forurensing langs kysten fra Bergen til Oslo. Kampanjen foregikk i 
juli 98. Vi fikk 165 mediaoppslag!! 

• NVH deltok på landskonferansen til Fellesaksjonen i Øygarden.  

• NVH har  vært en  aktiv bidragsyter i Bergen Forum 21, som møtested for alle som ønsker å gjøre 
Bergen til en mer miljøvennlig by.  

• Sykkelaksjonen har arrangert månedlige syklist-demonstrasjoner i Bergen sentrum fra mars til 
november.   



• Prosjektet Grønne barnehager, i samarbeid med Norsk Kommuneforbund og Norsk Lærerlag I 
1998 har Kari Aas vært ansatt på 50% våren 98 og Hilde Langslet Eriksen høsten 98. Aas og 
Eriksen har drevet en omfattende virksomhet med å besøke barnehager i distriktet.  

• NVH har i 1998 deltatt i Terra prosjektet; bærekraftig utvikling gjennom planlegging. Dette er et 
prosjekt iverksatt av Regionrådet for Bergen og Omland. NVH har deltatt med en representant, 
Thomas Tvedt, i Økonomisk Forum, og en representant, Mekonnen Germiso, i prosjektet 
«Bergensområdet som pilotregion for energi». 

• NVH har også deltatt på Arboretets dag i mai.  

• NVH har også deltatt på Byfjelldagen i september i samarbeid med  Bergen Turlag.  

 

NVH  har også vært representert i Studieforbundet Natur og Miljø ved Arild Høvik Hansen.   

 

Faggruppene 

 

Den beste av våre faggrupper er fortsatt naturverngruppen - det klassiske naturvernet har alltid vært 
NVHs satsingsområde nr.1. Gruppa har levert mange uttalelser og arrangert nærmiljø/tema-turer. En 
av disse turene er arrangert i samarbeid med lokallaget på Askøy. I vernesaker og vannkraftsaker er det 
gjennomført et samarbeid med Bergen Turlag,  som lover godt for framtiden. 

Energigruppen har jobbet med gasskraftsaken og Bergen kommunes energimelding, samt hatt ansvar 
for prosjektet Enøk for eldre. 

Samferdselsgruppen har levert høringsuttalelser, men har ikke klart godt nok å fungere som en 
gruppe. NVH har bidratt til at det igjen blir etablert direkteferge Bergen-Stavanger. 

Forurensningsgruppen var engasjert i forbindelse med luftforurensingsaksjonen i november.. De har 
også jobbet for å øke tilbudet av økologiske varer i Bergen og mot reklame i postkassene. 

Redaksjonsgruppen har fungert bedre som en gruppe i 98 enn året før.  Det har likevel vært mange 
hektiske og lange kvelder for vår sivilarbeider.  Dette skyldes hovedsakelig dårlig planlegging og korte 
tidsfrister. 

Linda Høie har hatt ansvar for å starte opp arbeidet med Blekkulf. Dette har vært meget vellykket, og 
de har hatt mange gode møter og aksjoner. 

Lokal Agenda 21-gruppen på Nesttun har arbeidet videre med lokale forhold på Nesttun, og da 
spesielt bevaring av gamle bygninger. 

 

Trykksaker: 

• NaturVest har kommet ut i 4 utgaver i 1998. Ett av disse var NVHs jubileumsnummer i anledning 
80 års jubileet. Opplaget har variert fra 2100 til 3000. 

• NNV laget kalender dette året. NVH kjøpte inn 400 av disse og har fått solgt de fleste videre. 

• NVH har egne nettsider med informasjon om organisasjonen. Leder har også fått ansvar for å 
utvikle internettstrategi og informasjonsstruktur for NNV sin internettsatsing. 



 

Media 

Vi har fått meget bra dekning i media for de sakene vi har kjørt ut selv, og media har begynt å ta 
kontakt med oss for kommentarer og uttalelser. Vi har deltatt i debatter i radio og TV, samt holdt en 
håndfull foredrag. NVH har hatt en betydelig bedre mediaprofil i året som gikk. 

 

 

Vedlegg: Fullstendig liste over ledere i NVH’s historie. 

 

Fullstendig liste over NVHs ledere 

 

 

1918-1924 Jens Holmboe  

1925-1934 Rolf Nordhagen 

1935-1937 August Brinkmann  

1938-1948 Sigurd Johnsen 

1949-1951 Knut Fægri   

1952-1959 J. Fr. Willgohs   

1960-1965 Ulf Hafsten   

1966-1968 Anders Kvam  

1968-1973 Aksel Foyen 

1973-1974 Inger Lise Skarstein 

1974-1977 Cornelius Schilbred  

1977-1980 Rezi Faye  

1980-1987 Frode Bekkestad  

1987-1988 Amund Måge  

1988-1989 Erik Brendehaug  

1989-1991 Kai Grieg 

1991-1993 (til 25.mai) Kurt Oddekalv  

1993   (fra 25.mai til 8.juni) Åge Simonsen 

1993          (fra 8.juni til 4.juli) Ingvill Gåsemyr Sæberg 

1993-1994 Erik Brendehaug, Amund Måge, Ingvill Gåsemyr Sæberg 

1994-1996 Halfdan Wiik  



1996-1998 Eero Olli  

1998-1999  Thomas Tvedt   

 

 

 

 

 


